Demetrius filius Jakou d e Hodus, Nicolaus Tumpa de Mohal, Ei-deu filius Pe­

tr,i de Cegen, Alexius de Rezege, item l\!larti nus fi lius Petri de Charnakuz , 

Simon mag111.1s ele Boguz, Johannes filius Pangrachy de Dengled, Johannes fi­
lius Mathie ele Torkun, Stephanus filtus Nicola[ de Damanhyda, Georgius 

fi li us E t'ldus de vVadai , Michael fiHus Amlree de Karul , Petrus filius Petri ele 

Chamakuz, Johannes clidus Derekus de Bogus, item Petrus ele Bere, Stepha­
lltlS filim; Ornici de C hovay, Mi.chael fi fo1s Deseu de Emeuk, Stephantts fi­
Irus Sebreth de Zenthmiclos ,. Nicola ns ele Mezeu, Olclamerius de .Sarang, 

item Bot h Andreas filius [uan et Paulus filius Kulche ele Scepus, Leukus 
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de Panoz, Nicolaus fil ius \V gud de Bol eh , Johannes fifius Ektoris de T orda, 

Stephanus fil'ius Stephani et Stephanus fi liius Myke de Septef , qui com­
provincial'es remociores rwbiles prediete possessionis Chalanus exsti tissent in 
ipsa testium produccione, iu tamen, quod prenominati Princh filius lVlyke 
homo _ vester et domim.1s Petrns sae;erclos testimonium nostrum pro parte eo­

·rumclem filiorum Douse nobiles nominatos in absencia annotatorum Johannis filîi 
foanka alterius hominis vestri et Laclisiai sacerdotis testimonii nostri de pre­
llllSSÎs requisivissent et nomina ac asse1·ciones eornmdern registrassent; dixe­

runt eciam homines vestri presentibus testimoniîs nostris prenotatis, quod ipsi 

et dicta testimonia nostra ab eodern magistro Stephano filio Bochou, antequam 
dictos testes pro parte ipsius Thome woyvode recipere cepissent, li teras p ro­
curatorias quarurn v,igore ipsi negociurn eiusdem Thome woyvode exsequeren­
tur, seme] secundo et terci o postulassent, qui quidem Stephanus fi Eius Bochou 

ibi nuUas li teras prornratorias exhibuisset, dicendo, quocl si ipse post dicto­
n.im testium recepcionem easclem li teras procuratorias exhibere posset, bene 

quiclem, si vero hac facere nequiret, extunc super non. existencia earurndem 

literarum procuratoriarum iusticiarii regni ddiberarent; et sic his verbis finîtis 
d iete partes ab invicem modo quo supra separate exstitissent;. retulerant eciam 

~omines vestri prenotati, quocl sepedicti filii Douse in prefatis octavis Pen­
thecostes vakle mane ad faciem diete litigiose possessionis cum suis testibus 
fuissent congregati, prelibatus vero Stephanus filius Bochou cum testibus eius­

dein domini Thome woyvocle circa mericliem inibi accessisset, et quia eodem 
clie pluviosum tempus affuisset et eciam super facto non exhibicionis dictarnm 

literarum procuratoriarum ac aliarum causarnm partes in ter se discordassent, 
idcirco error predictus accidisset inter parres supradictas; asseruentnt eciam 
homines vestri prenotati, quod nobiles pro parte dicti domini Thome woyvode 

adclucti, ut ipsi et dicta testimonia nostra considerare potuissent, centum vi­
ginti in mtmero, nobiles vero et ig11obiles videlicet lrnngari comani et olâchi· 
pro parte annotatorum filiorum Douse quondam palatini lere tria maia, ex 
quibus tamen plus quam trecenti nobiles exstitissent et ad predictum locum 

convenissent ad premissa peragendum; adiecernnt eciam homines vestrr pre· 

notati, quod postquam predicte partes ab invicem foerunt separate, idem Ste­
phanus filius Bochou cum suis te·stibus mox a facie eiusdem possessronis Iiti­

giose recessisset, prenominati vero fili i lJouse cmn suis testibus usque ad cre.­

pusculum premissum negocium peragentes stetissent in facie possessionis liti­

giose prenotate. Dah1m ferla sex ta proxima post festum Corporis Christi , anno 

domini M° CCC"' 0 quadi-agesimo secu11clo. 

Coclex dipl. hung. An<l'egavcnsis. IV. pag. 226. - Originalnl(t 111 arehivclq slalltlu'i trng. Scc\iunea ca­

mernK N. R. A. 1508. 36 arch. dipl. 3490. 
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DXXXVIII. 

1343. Lucaciil,, fiulu luY Raicu ocupă şepte sate dependente de castruH\ Şimleu în 1343. 
comitatulu Diraşulul. 

N os Capitulum ecclesie Orodrensis, darnus pro memoria, Quod Pe­
trus dictus Bok fan1uh.1s magistri Powsa Comitis de Karasow, in persona eius­

dem domini sui, acceclens ad nostram presenciam retulit protestando, quod Ltt­
cast'us ji/z'us Rayk quasdam possessiones castri domini regis Ersom1yo vocati, 

Steepkfolua, Lucaya, Bykesd, Harasthowth, Brancfolua, Feketeyzwar, et Neueg­

teluk vocatas cum montibus et aliuis utilitatibus et pertinencys earumdem indebite 

sibi usurpasset, ac occupasset, et nune detineret occupatas, datum feria sexta 
proxima post octavam beati Georgy rnartiris, Anno domîni Mm° CCCm 0 XL"'' 
terci o . 

fn dosit: pro magistro Powsa Comite de Karasow contra Lucasium fi­
liu111 Rayk super occupatione quarundarn possessionum intrasumptarum prote­

statoria. 

Pesty, A Sziireny va.nnegyei hajc:lani ol:\h keriilctck. pag. 51. - Codex ,lipi. hung. Anc:legavensis. 

IV. p8g, 321. 

DXXXIX. 

1343 1l1ii1tăstirm C/uşulut protestez~i în contra nepoţiloră luI M/cula, ca să m1 134:1· 
l!lsurpe posesiunea moşi. e'î 111/lnăstiresd, numită Ie~:-hca. 

N os Nico.laus \-Vayuoda Transyluam1s, et Comes de Zom1k, damus 

pro memoria, quod relig-iosus vir, frater Stephanus, custos Ecclesie de Clus­

munustura, Vicarius Domini loannis, Abbatis de eodem, ad nostram accedens 

presenciam, videlicet in congregacione nostra generali feria secunda proxima 

ante festum asc~nsionis Domini Thorde celebrata, de medio assurgens, Magi­

strum Gereum, Iaco bum, Kemen, et alios fratres eorumclem, filios Johannis , 

fily Mi/mia, Iobagyones eorum de Wasarhel, vniuersos ab vsu et vtilitatum 
perceptione quarumlibet possessionis ipsius Ecdesie de Cl1Jsmonostura, Iegenye 

vocate, coram nobis prohibuit protes,tando, ne deînceps eanden1 possessionen1 

legenye vti praesurnpmat, in preiudicium eorum et grauamen. Datum die et 
loco congregacîonis nostre, prefato anno Domini MCCCXLIII. 

Fejt\r, lX. 1. pag. 187. 
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DXL. 

1343. 1343. Papa Clcmmtc VI. proclamă espediţiune sânta în contra Tuui/on1, car'î 
a(\ făcutu incursiuni şi devastărf în ma'f multe ţinuturi crestinc. 

CLEi\lENS EPISCOPli'S etc. Venerabilibus fratribus . . . Arclr1iepiscopo 

Mecliola11e11si 1) ei1.1sqt1e Suffraganeis salutem etc. Inst1rgentibus contra fidem ca­

tholicam et religionem extinguere molie11tibus christia11am ea virtute,. iBaque 
cot1sta11cia est a fidel ibus resistendum, ut fideles ipsi fidei orthodoxe ardore succensi, 

viritutibusque pro posse succii1cti detestandum illorum propositum obice contrarie 
intencio11is impediant, et roboris appositione conatus in iquos prohibeant eorumdem; 

sicque mentis et corporis armatura muniti ac directi lumine fidei insurgentes 
eosdem spirituali carentes munimine et infidelitatis tenebris obcecatos, dea, cui 

militant, ipsis assistente, prosternant. Sane iamdudum et nu per etiam, prout 
evidencia facti prndolor notum reddit, non sine amaritudine mentis accepimus, 
quod gentes iHorum infidel ium paganorum, que vulgari lingua Turchi vocan­
tlir, sitiea tes sanguinem populi christiani, et ad extinctionem catholice fi dlei 

hanefantes, coflectis sue viribus nationis, a certis retro continuatis temporibus 
cum maxima quantitate lignorum Navalium armatorum in partibus Romanie, 
et aliis locis fidel ium convicinis eisdem christi,anorum fines per mare fue runt 

ingressi, et in christianos et loca ac Insu las eorumdem attrociter sevientes, 

per mare discuvrerunt hactem1s, et non desistunt discurrere incessanter, damp­

nificantes et depopulantes foca et Insulas christianorum partium eanrndem, 

ipsasque incendio miserabili supponentes, et quod nephandius est, christianos 

eosdem in predam abducunt et subiciunt horribili et perpetue servituti, vendentes 
eos ut animalia, ipsosque ad abneganclmn ficle111 catholicam compelle11tes, qt1odque 

lnsnlar:n Nigripontis diversis temporibus et vicibus cu1n eornm iniqua poten ­
cia et furor.e sevissime feritatis hostiliter invaserunt, et post depopulationes, in­
cendia cecles et spolia per infideles ipsos in dicta et aliis Insulis ac terris dictarum 
partium immaniter perpetrata, inrmmerabiles personas fidelium eorumdem ce­

pisse, ipsasque in servitutem preclictam reclegisse prodolor assernntur. Cum 
autem de huiusmodi pra vis conatibus et oppressionibus, quos fera paganitas in 

eosdem fideles sic exercet attrnciter, in intimis doleamus, et propterea vias 

et mod os exquisiverimus, ut statui dictorum christianoru111 sic oppresso posse­
mus utititer providere, tandem diligenti' tractatu super hi,is prehabito, duximus 

ordinandum, ut certa Armata. Galearum per nos in isto prim.o Anno reali bus 
subsidiis de nostra Camera, ]icet sit multis expensarum oneribus aggravata, 

et deinde spiritualium et ecdesiasticorum subsicliis acl luvanda, necnon per Ca­
rissimum in Christo filium nostrnm H ugonem Regem Cipri Illustrem, et elite­

dos filios . . . Magistrum et fratres hospitalis sancti lohannis ]erosolimitani , 
et nobilem vi rum . . . Ducem Veneciantrn, et quosclam a1ios in inrstanti fiat 

1) La Theinc-r et·ore : St, igonicllsi, 
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pro succursu et defensione fidelium predictorum usque ad Triennium duratura, 
et quod huiusmodi Ga:lee bellatoiribus et aliis gentibus oporhmis et annis bene 
mufilite apud dictam Insulam Nigripo11tis in instanti festo oinnium sanctorum de­
beant convenire, contra infideles eosdern auctore domino viriliter profecture. 
Licet jgitur assidue cogitemus, quomodo et qualiter negotium ipsum ad dei 
laudem et gloriam, et non solum ad defensionem catholice fidei et professorum 
eiusdem, sed etiam exaltationem ipsius feliciter prosperetur, et pro feliciori 
prosecutione ipsius decimas reddituum et proventuurn ecclesiasticorum in certis 
terris, et provinci,is et partibus consistencium, et aliqua alia subsidia duxerimus 
concedenda, quia tamen negotium ipsum, quod maxima expensarum profluvia 
requirit, maîoribus subsidiis noscitur indigere, ac ad illud coadiuvandum fide­
lium caritat,iva subsidia existere plurimum oportuna, fideles eosdem ad hoc qui­
busdam spirîtualibus munificentiis, indulgenciis videlicet et remissionibus, pro­
vîdinrns Învîtandos. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scrîpta commit­
timus et mandamus, quatenus staturn miserabilem christianorum dictarum partium 
attendentes, tanquam precones fideles et fortes athlete fidei contra infideles 
eosdem, singuli videlicet vestrum in suis civitatibus et diocesibus, per vos et 
aHas personas ecclesiasticas, seculares et regulares ordinum quorumcumque, 
quas ad noe ydoneas fare noveritis, Christi fideli bus iuxta datam vobis et eis 
a deo prndenciam proponatis publice verbum crucis, et venerabile signum eius 
quibusvis fidelibus illud suscipere devote volentibus concedati1s , ipsorumque 
humeris imponatis, fideles eosdem, quos ad audiendum propositionem ipsam, 
quotiens expedierit, ad loca ydonea convocare possitis, solicrtis exhortationibus 
et oporhmis instanc,iis inducentes, ut ipsi suscipientes cum reverentia signum 
Crucis, inudque suis cordibus imprimentes, contra infidelium predictorum per­
fidiam insurgant viriliter, et negotit1m ipsum ferventer assumant et ferventius 
prosequantur. Et ut Îps,i fideles tanto libencius premissa prosequi studeant, quanto 
ex suis laboribus potiorem gratiam se noverint pe1·cepturos, Nos de omnipo­
tentis clei misericordia et beatonim Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate 
confrsi, et illa, quam no bis deus licet indignis ligandi atque solvendi contulit 
potestatem, eisdem fidelibus, qui cum dicta Armata vel alias in succursum et 
subsidium christianorum partium Romanie predictanim contra infideles eosdem 
in personis propriis et expensis 1 sive per terram sive per rriare, infra dicturn 
Triennium, ab eodem festo omnium sanctorum inantea computandum, profecti 
fuerint, et per unum anrtum continue vei interpolatim, eiusdem tarnen Triennii 
in dicti prosecutione negotii fuerint commorati, necnon et illis, gui in dîcti 
prosecutione negotii decesserint, vei în prosect.1tione huiusmodi vulnerati fue­
rint, etiam si alibi ubicumque ex talibus vulneribus decedere eos contingat, 
illam suorum peccaminum, de quibus veraciter fuerint carde contriti et ore 
confessi, veniam fndulgemus, que conceJitur transfretantibus in subsidium terre 
sancte , et 'în retributionem iustorum salutis eterne pollicemur augmentum: eis 
autern, qui 0011 în personis propriis illuc accesserint, sed in suis dumtaxat 
ex1lensis iuxta facultatem et qualitatem suam bellatores ydoneos destinabunt 
per tem pus, quod supra dicitm, in huiusmodi prosecutione negotii moraturos·, 
et illis simil,iter, qu,i licet in al ,ienis expensis, in prnpriis tamen personis illuc 
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1343. 

accesserint, per tempus moraturi predictum, ac eis etiam, qui tantum pro 
dieto negotio de bonis propriis erogaverint, quantum essent illuc eundo, et 
inibi per Annum contimmm inorando, et redeundo etiam expenst1ri , eandem 
suorum concedimus veniam peccatorum. Huiusmodi quoque remissionis volumus 
et concedimus esse participes, iuxta quantitatem subsidii et devotronis affeetum, 
om nes, gui ad subventionem dicti negotii de bonis suis congrue ministrabunt, 
et circa predicta auxiliurn vei consilium impenderint oportunum. Ceterum, ut 
huiusmodi negotium fidei felicius prosperetur, volumus, ut in singulis ecclesiis 
vestrarum Civitatum et diocesium sfriguli Trunci concavi ponantur, tribus cla­
vihus consignati, prima videlicet earundern penes loci ordinarium, secunda 
penes ecclesie sacerdotem, et si in collegiatis ecclesiis foerint, pe11es maiorem 
de Capitulo, tercia vero penes alfquem probate vite 1) laicum conservandis, ac 
in eis fideles quilibet, iuxta quod dominus eorum mentibus inspiraverit, suas 
demosinas deponere in remissionem suorum peccaminum moneantur, volentes; 
ut illam pecuniam, quam per fideles eosdem offerr et poni contigerit in Trun­
cis eisdem, recipiatis, errogaturi eam pro dieto negotio illi vel illis, qtiem vei 
quos ad hac deputandum duxerimus, seu etiam deputandos, ac certificaturi nos 
per Utteras vestras de receptis in Truncis eisdem, et hiîs, que cleputando vel 
deputandis preclictis duxeritis assignanda. Porro quia presentes littere nequirent 
forsan propter virarum discrimina vel alia impedirncnta legitima vestrum singulis 
comode presentari, volumus, quod per te, frater Archiepiscope, dictantm lit­
terarum transumpturn manu pubiica scriptum, tuoque communitum sigmo vobis, 
fratres Suffraganei, transmiHatur 1 cui adhiberi per vos volumus velut orfgina­
tibus plenam fidem. Datum a pud Vitlamnovam A vinionensis diocesis IL Kal. 
Octobris. Anna Secundo. 

]n e. m. Archiepiscopo Colocensi eiusque Suffraganeis. 

E:t Reg. orig. An. II. com. lib. I. foi. 7. 

Theîner, Mon, hist. Hung. I. pag. 660. 

DXLI. 

1343. Papa Clemente IV. decreteză espediţiune sântă in contra Titrci!on'i, cari 
ai:i devastatu mat multe ţinutud creş611e, şi impune o contribuţiune de a c;lecea parte pe 
veniturile bisericesc'î din totă lumea, ca să p6tă întîmpina cheltuelele espediţiuni1, 

CLEMENS EPISCOPuS etc. Venerabililbus fratribus . . , Archiepiscopo Pi­
sano 2

) et eius suffraganeis sa1utem etc. Gustamus amaritudinis, calicem, cum re-

1) La Theiner ; probatum virum. 
1) lbid, Er6re; Strigoniensi. 
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demptos Christi sanguine ac professQres ficlei orthodoxe percipimus a.b infidelibus 
drversis: iniuriis ac angustiis affici, et quodammodo lacerari, et îdeo ipsorum 
angustias, trihulationes et pressuras detestabiles deplorantes per interne com­
passionis affectum, cum eis doloris tormenta partimur, ac pro~1t ex debita 
nobis incumbit offitii pastoralis, vias et modos libenter exquirimus, per quos 
fides defensetur catholica et fideles ipsi ab oppressionibus, dampnis et iniuriis 
huiusmodi releventur. Sane non sine gravi cordis dolore referimus, prout facti 
etiam evidencia prodo}or toti mundo notoriat, quod gentes illon:rm attrocium 
paganorum, que Ti1rehi vulgari lingua vocantur, sitientes ape'rtis faucibus. san­
guinem populi christiani, et ad exterminium eorum et Catholice fidei hane­
lantes, collectis sue viribus nationis, a certis retro continuatis temporibus cum 
maxima qttantitate lig.norum mtvalium armatorum in partibus Romanie,. et aliis 
locis fidelium convicinis eisdem christianorum fines per mare fuerunt ingressi, 
et în christ•anos e,t loca ac Insulas eorumdem attrociter sevientes· per mare 
discurrerunt hac,tenus, et non cessant discurrere, dampnificantes et depopulantes 
loca et lnsulas christianorum partium ean11i1dem, ipsasque ineendio miserabili 
supponentes, et quod nephandius est, christianos eosdem în predam abducunt 
et subiciunt horribili ac perpetue servituti, vendentes eos ut animaHa, ips_osque 
ad abnegandum fiidern catholicarn compeHentes. Propter que nos cupientes 
christianis eisdem adversus attrocem ferocitatem paganorurn ipsorum, în quan­
tum de. presenti fieri poterat, de succursu celeri providere, ordinavinms, ut 
certa Armata Galearnm per 110s in isto proximo Anno realibus subsidiis de 
nostra: Camera adiuvanda, necnon per Carissimum in Christo filium nostrum 
Hugonem Regem Cipri Illustrem, ae dilectos filios Magistrum et fratres hospi­
talis sancti Johannis Iernsolimitani et Nobilem virum . . . Ducem Venetiarum; 
et quosdam alios. în instanti fieret, usque ad Triennium futurum proximo du­
ratura, que annis et bdlatoribus bene munite deberent apud lnsul'am Nigri­
pontis certo termina convenire, ac nichilominus pro efficatiori succursu christia­
norum predictorum verbum Crucis cum consuetis indul'genciis et remissionibus 
adversus paganos eosdem în Regno Cipri, necnon dictis Romanie et Ytalie ac 
aliis diversis partibus mandavimus predicari. Quia igitur tam arduum tamque 
onerosmn negotium magnis expensarum profluviis noscitur indigere, ac pro­
pterea volentes non solum pro succursu et defensione christianorum ipsorum, 
sed etiam pro exattatione Catholice fidei, ac nostri redemptoris honore, cuius 
negotium agitur în hac parte, ad subvencionem expensarum huiusmocli appo­
nere paternis et s.oJlicitis studiis manum aposEolice potestatis1 deliberatione 
super hiis cum fratribus nostris sancte Romane ecclesie Cardinalibus prehabita 
diUgenti, omniurn ecdesiasticorum proventuum et reddituum decimam per uni­
versas mundi partes, Francie et Anglie ac Ispaniarum Regnis, et Terris do­
minio Re,gum Regnorum ipsorum subiec'tis, necnon personfs et bonis dicti ho­
spitalis dumtaxat exceptis, usque ad Tres Annos, a Data presencium compu­
tandos, auctoritate apostolica de dictorum fratrurn consilia duxirnus propterea 
imponendam, singulis annis dict:i Triennii in duobus terminis medietatem, vide­
licet in omnium sanctorum proximo venturo, et aliam medietatem in Resurre­
ctionis dominice proximo secuturo festo a vobis et omnibus Patriarchis ac aliis 
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Archiepiscopis et Episcopis ceterisque personis ecclesiasticis, quibuscumque 
exemptis et non exemptis parcium predictanm1, quantacumqne prefulgeant di­
gnitate seu cuiuscunque preminencie, con<licionis, vei status, ordinis aut reHgionis 
existant, qulbus vei eorum alicui nttHa privilegia vei indulgencias, st1b quacunque 
verbornm forma vei expressione concessa, quo ad hoc volumus suffragari, pre­
terquam a personis et locis hospitalis eiusdem, necnon fratribus nostris sancte 
Romane ecclesie Cardinalibus, qui nobiscum in sollicitudlnis partem assurnpti 
pro rebus publicis et privatis perutilis arduitate consilii assidue vigilantes, stu­
dent statui salutique fidelium continua solicitudine providere, quos ab huius­
modi solucione decime liberos esse volumus et immunes1 integraliter persol­
vendam, et contra Paganos predictos et alios hostes catholice fidei converten­
dam cum modificationibus infrascriptis, videlicet quod in Regnis illis et parti­
bus, in quibus ad certum tempus decima huiusmodi a1iquibus est concessa, finito 
tempore concessionis eiusdem, huit1smodi decima per nos imposita în Regnis et par­
tibus ipsis collig,i de beat, et levari per dictos Tres Annos in terminis mcmoratis, ita 
quod ipsius decime duplex exactio non concurrat. Exactionem autem ~t rece­
ptionem diete decime, tam a vobis, quam Patriarchis , Archiepiscopis et Epi­
scopis ac aliis personis ecclesiasticis predictis parcium predictarum fieri volumus 
absque iniuria et oppressione quacumque. Quo<lque vos et singuli vestrum. 
quos În singulis vestris Civitatibus et diocesibus auctoritate presentium, necnon 
Patriarche et ceteri Archiepiscopi et Episcopi parcium predictarum, quos etiam 
et singulos- eorum Civitatibus et diocesibus Collectores huiusrnodi decime per 
alias nostras fitteras deputamus, easdem personas exemptas, et non exemptas 
in dfctis partibus constitutas de omnibus redditibus et proventibus eclesiasticis 
earumdem ad solutionem diete decime secundum modum, morem et consuetu­
di11em În solutione et collectione huiusmodi decime hactenus ohservatos, per 
dictos Tres Annos in terminis supradictis, sub moderatione ac forma infrascri­
ptis, auctoritate nostra per censuram e.cclesiasticam ac etiam sequestracionem 
fn1ctuum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum suorum in eisdem vestris 
Ci'vitatibus et diocesibus consistentium, si expedire vicleritis, per vos vel alium 
s€u alios, quos ad collectionem et receptionem huiusmo<li <lecime assumenclos 
duxeritis, appellatione postposita, t:ompellatis, ita quocl ad fructus, red<litus et 
proventus ecclesiasticos existentes extra vestras Civitates et dioceses huiusmodi 
compulsionis potestatem nullatenus extendatis, nec ad compulsionem huiusrnodi 

-faciendam in aliquo casu per vos vei alium seu alias invocetis, nec invocari 
faciatis auxilium brachii secularis, nisi predktorum non solvencium contumacia 
exigente, aliud circa hoc per sedem eandem extiterit ordinatum , cum quibus 
etiam personis ecclesiasticis post debitam satisfactionem prestitam , et absolu­
tione01 ab excommunicationis, suspensionis et interdicti sentenciis, si quas per­
sonas easdem occasione sotutionis diete decime non facte per mpsas in termin,is 
constitutis a nobis obtentam ,, fare contingat incurrere, super irregularitate, si­
quam ipse persone dictis ligate sentenciis, 11011 in contemptum clavium, cele­
brando divina, vei alias se immiscendo eisdem forsan contraxerint, per vos 
a1.1ctoritate apostolica dispensari valeat, iniuncta eis super hoc penitencia sa­
lutari. Quocirca universitatem vestram monemus, rogamus et hortamur auente, 
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per apostolica vobis scripta prec,ipiendo mandantes, quatenus vos et singuli ve­
strum, prefatam decimam de reddltibus et prove11tibus vestris ecclesiasticis, 
secundum taxation~m [psius decime, si i1uxta illam solvtre consueveritis, alio­
quin secundum consuetudinem in soh.1tione hui11smodi hactenus observatam, 
solvere per c1ictos Tres Alilnos in eisdem terminis, solvenclo în quolibet dieto­
rum terminorum meclietatem eiusclem decime , singulos vestrum secundum dictos 
rnodum, morem et consuetudinem contingentem, et ab aliis vestrarum Civita­
turn et diocesium de redclitibus eorumdem decimam iuxta predictos modum et 
morem per dictos Tres Annos colligere et exigere ac recipere studeatis. Quodsi 
forsan aliquis vestrum în ipsis terminis defecerit in solutione decime supradicte, 
tal ,iter deficientem simifes sentencias, quas- per vos vei subdelegatos vestros, 
ut premittitur, deputamdos ad eamdem decimam în vestris Civitatiibus et dio­
cesibus coUigendam, in non solventes decimam ipsam in terminis supradictis 
proferri contigerit, ,incurrere volurnus ipso facto, a qua post satisfactionem 
debitam per aliquem ex vobis vei aliis vicinis Episcopis excommunicationis sen­
tentia non ligatum, et alias gratiam et communionem apostolice sedis haben­
tem , facta sibi fide de solutione huiusmocli, possit absolutionis, necnon super 
irregularitate, siquam occasrone premissa huiusmodi Hgatus sentenciis celebranclo 
divina vei alias se immiscendo eisdem, non tamen in contemptum clavium, 
forsan contraxerit, penitencia super hoc sibi imposita salutari, oportune dis­
pensacioni,s benefitium obtinere. Huiusmodi autem decima , que per vos et as­
sumendos predictos recepta et collecta extiterit, et illa etiam , quam de vestris 
redditibus et proventibus persolvetis, cum recepta et collecta extiterit, vobisque 
per ilJos, quos ad hoc, ut premittitur ,. assumendos duxeritis, assignata, sin­
guli vestrum una cum Capitu1o sue Cathedralis ecclesie infra ecdesiam ipsam 
aut alibi, prnut magis expedire convenerint, in aliquo decenciori et tutiori loco 
repositam, suis et ipsius Capituli expensis faciant difigenter et fideliter custo­
diri, per eosdem singulos vestrum illi vei illis, quem vei quos ad id depu­
tandum seu deputandos duxerimus , prout et quando no bis videbitur, assignan­
dam ac in prosecutione dicti negotii et alias contra infideles et inimicos eiusdem 
fidei co1wertendam. Si vero ,. quod absit, decimam ipsam vestre, ut prefertur, 
commissam cus,todie, vei eius partem aliquam in usus alios converti contigerit, 
aut quomodolibet usurpari, eos ex vobis et sing-ularibus etiam personis Capi­
tulontm vestrorum, qui culpabiles în hoc extiterint, ex:communicationis senten­
ciam incurrere volurnus ips@ facto. Preterea, ne de maneta, in qua soluti1a 
prefate dedme fiet et fieri debebit, valeat hesitari, vitenturque gravamina, 
que propter hoc viri ecclesiastici pati possent, volunrns, quod decima ipsa per 
vos vd assumendos ad hoc a vobis levetur ad monetam currentem communi­
ter tempore , quo ipsius solutio facienda, fuerit, et etiam exigatur iuxta consti­
tutione111 super hoc editam in Concilia Viennensi; ita quod pretextu alterius 
Cambii debitores et solutores diete decime non graventur, ad quam solutionem 
dusdem monete currentis personas ecclesiasticas vestrarum Civitatum et dioce­
sium extra Civifates et dioceses earumdem fadendam, volumus non teneri. 
Prefata etiarn decima exigatur a pei-sanis ecclesiasticis snpradictis, et per ve­
strum etiam singulos exolvatur seeundum taxationern decime in vestris et ea-

685 

www.dacoromanica.ro

686 

rum Civitatibus et diocesibus hacteaus factam, vei ubi huiusmodi nulla certa 
taxatio fuerit, secundum consuetudinem in exactione et solutione huiusmodi 
observatam : fiat quoque ipsa exactio absque aliquo alia cmere illorum ,, a qui­
bus huiusmodi decima exigetur, nisi forte illis deficientibus în solutione ipsius 
in terminis antedictis, ob huiusmodi emum defectum expensas fieri oporteret, 
ad quarum solutionem eas teneri volumus et astringi. Quodque circa hoc iuxta 
eonstitut,ionem Viennensis .eiusde111 Concilii Calices, libros et alia ornamenta 
ecclesiarum, divinis officiis deputata , ex eausa pignoris vei distractionis cuius­
piam VQS vei quivis alii per vos ad collectionem et exactionem huiusmodi 
decime, ut prefertur, assumendi capere seu recipere, distrahere seu occupare 
nullateuus presumatis. Non obstantibus, si vobis vei vestrum a'tiquibus ~ et pre­
dictis personis ecclesiasticis, ac aliis quibuscunque communiter vei divisim a 
dicta sit sede fndultum, quod ad solutionem alicuius decime minime teneamini , 
et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vei excommunicari non pos­
sitis per litteras apostolicas, q ue de indulto hui usmodi et toto eius tenore de 
verbo ad verbum, ac propriis ordinum et locorum seu personarum vestrarum 
nominibus plenam et expressam non fecer int mentionem , et quibuslibet privi­
legiis, indulgentiis, exemptionibus et litteris apostolicis, quibuscunq ue dignita­
t,ibus seu ordini bus eorundem , et special iter Cisterciensi, Premonstratensi , Clu­
ni·acensi, Cartusiensi, Grandimo11tensi vd eorum universitatibus , aut personis 
singulari bus generaliter' vel specialiter, sub quacunque forma vei conceptione 
verborum, a memorata sede concessis, de quibus quorumque totis tenoribus 
de verbo ad verbum in nostris litteris specialis, plena et expressa_ mentio sit 
habenda. Ceterum, quia presentes littere nequirent fornan propter viarum dis­
crimina vei alia impedimenta legitima vestrum singulis commode presentari, 
volumus, quod per te , frater Archiepiscope, dictarum litteranim transumptum 
manu publica scriptum, tuoque communitum sigillo vobis, fratres Suffraganei, 
transmiuatur, cui adhiberi per vos volumus velut originalibus plenam fidem. 
Datum Avinione Kalendis Decembris. Anno Secundo. 

In e. m. Archi~piscopo Colocensi eiusque Suffraganeis. 

Ex Reg. orig, An. II. corn. !iii>, t foi. 16. 

Theineu, Mon. hist. Hung. I, pag, 658. 
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DXLII. 

1 343. Be11edicti:i Hemu din Bănatu se plânge în contra acteloru de violenţă ale r 343. 
chinezu/uz Brăcani2 din comitatult1 Caraşulu'î. 

N os Petrus iilius Lorandi vice Comes de Karasmy et Judices nobi­
lium de eodem, Damus pro memoria Quod Emericus officialis Benedicti fily 
Pauli in persona sui domini personafiter ad nostrnm accedens presenciam pro­
testatus est per hunc modum, quod in festo beati Nycolai confessoris proxime 
preterito, Bracan I<enezius de Sosd cum Gregorio et fin ta suis filys, Centum 
porcos minus sex porcîs iobagionum sui domini de Remete abstufisset r et Su­
bulcum earum porcorum mani bus cum amico ligatmn abduxisset, et cum nos 
Johannem filium Chepani hominem nostrurn per peticionem predicti Emerici ad 
inquisicionem duxissemus destinandam, demum Idem homo noster ad nos re­
uersus dixit, vt ab omnibus hominibus aquibus <lecuit pro veritate resciu isset 
( quod dictus) Bracan cum suis fifys în ablacione predictarum porcorum cufpa­
bilis esset, et quod predictus Subulcus inde sailtum fecisset, de quibus porcis 
idem Bracan quindecim porcos elegisset, et retinLlisset, licet ceteri porci inde 
effugissent. Datum iuxta ecclesiam beati Stephani Regis feria quinta proxima ante 
festum beati Thome apostoli Anna domini M°CCC0 XL" tercio. 

· (In dosu: Pro Benedicto filio Pauli fily Heym contra Bracan Kene­
z1um de Sosd et suos filios Inquisicio super ablacione porcorum.) 

Pesty, Krass6 vărmegye liirtenete. III. pag. 14. Originaluli', pe chârtiă 1n museulil naţionalu din Pesta, 

archiva Kallay. 

DXLIII. 

1344. CMnezulit Dobrotă din Bănatu prinde pe Michaiu iobagiulu lu1 Benedicti:i I 344. 
Hemu şi-lu duce legatu fo comuna Sânta-Maria. 

N os Petrus filius Lorandi vicJ Comes de Karasov, et Judices no­
bilium de eodem , Dam1lls pro memoria Quod Emericus officialis Benedicti fily 
Pauli personaliter ad nostram accedens presenciam conqaestus est per hunc 
modum; quod feria quinta proxima ante diem medy quaclragesime (adecă 4 
Martie) ; Michaelem iobagionem sui domini de Remete, venientem de Hom, 
Michael paruus seruiens Bedre Dobrota I<enezius Lucach filius Myrsa, perue-
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nientes in campo ligaturn p.ercollum introduxissent, ad villam eiusdem Bed:re 
nomicne Boduganmfolua vnam marcam denariornm, gladium, pharetram et ar­
nun, tunicam cum clamide grauis clorneti, viclentibus, cunctis in foro prouin­
ciali conuenientibus, ab eoclem abstulissent, in eundem per noctem et diem în 
Cypo ligatum tenuissent et pu11issent, et cum nos per peticionem eil!lsdem Eme­
ric.i, ad inquisicionem faciendam rnagistrum Stephanum filium Bodov, hominem 
nostrum aclhoc clu,xissemus destinanclum , demum idem homo. noster ad nos 
reuersus djxit, vt ab omnibus hominibus, aqt1ibus decuit pro veritate resciuis­
set, quocl idem Mychael paruus Dobrota et Lucach in supradicto nocumento 
et facto cutpabiles ct nocentes essent, Datum iuxta ecclesfam beati Stephani 
Regis feria quinta proxima post preclictt1m cliem medy quadragesime. Anno 
domini M°CCC0 XLm0 quatto. 

( ln dosit: Pro Beneclicto filio Pauly fiiy Heym contra Mychaelem officialem 
Dobrota et Lucach Kenezyos magistri Bedre, super ablacione rernrn captivrtate 

Mychaelis sui iobagionis de Remete Inquisitoria.) 

Pesly, Krass6 vavmegye 1iirtenete. HI. 14. Origin:1luH't in museulti nationaHi din Pesta, archiv:i, K:iBay, 

DXLIV. 

I 344. r 344. Papa C!oneute Vi. învită pe episcopulu din Nitra să iee sub administra-
ţi unea sa mănăstirea g-reciscă a S. Dimitrie din dieceşa Calocer, de oră-ce egunicnuli.1 
acestd mănăstiri a muritu de <;Ieee anl, şi patriarchulu din Constantinopolu n'a numitu pe 
altuli:i în locu. 

CLE:MENS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Vito Episcopo Nitriensi 1 ad­
ministratori in .spiritualibus et temporalibus Monasterii Grecorum sancti Deme• 
trii Colocensis diocesis, salu tem etc. Suscepte servitutis offitium, quo dispo­
nere divina universis orbis ecclesiis e,t monasteriis obligati, condnue soll icitat 
mentem nostrarn, ut circa statum eornm salubriter dirigendum totis studiis 
intendamus, et ut illa, gue graviter sunt coUapsa, per utilis gubernatoris pre­
sidium reforrnentur, celere et oportunurn reJnediurn apponanrns. Nuper siqui­
dem ad notitiam apostolatus nostri pervenit, quod in confinibus Regni Un­
garie iuxta Scismaticos Regni Rasi.e versus Greciam în diocesi Colocensi quoq­
dam Monasterium sancti Demetrii nuncupatt1m, in quo ex primaria institutione 
ipsins Greci, Ungari et Sd,avi servire debebant, et cuilibet nationum huius­
modi fuerunt inibi distincte ac disposite mansiones, et ibi ponebatur Abbas 
Grccus per Patriarcham Grecorum: gui Abbas non obediebat in Regno Un­
garie alicui prelatorum, seci sohim Patriarche predicto: quodque ultirno Abbate 
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Greco Monasterii predicti defuncto1 prefatus Patriarcha extunc Abbatem non 
posuit în Monasterio memorat6, nec de Abbatia ipsius Monasterii se prela:tus 
aliquis inUomisit, et sic dictum Monasteri1.1m per decern annos vei circa vacavit 
et vacat, eiusque bona dissipavit et occupavit potentia laicalis, et cultus di­
vlnus in ipso Monasterio iuxta tamen Grecorum ritum interim est non modi­
cum diminutus. Nos igitur cupientes dictum Monasterium de personis catho­
licis et fidelibus reformari, eiusque bona recuperari et eripi de manibus laico­
rum, considera:ntes quoque, quod tu poteris illud spiritualiter et temporaliter 
ad sta:tum reducere salutarem, ac propterea gerentes in hac parte de tue fide­
litatis et circumspectionis industria fiduciam in domino specialem, Monasterillm 
ipsum cum omnibus membris, ecclesiis et focis sibi subiectis,. ceterisque bonis, 
iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis eornndem, sicut ea Abbates, qui tem­
pore dieto Monasterio prefuernnt, obti11ebant, in spiritualibus et temporalibus 
fratern itati tue aLrctoritate apostolica commendamus, curam et administrationem 
plenam, generalern et J,iberarn Monasterii, membrorum, ecclesiarum et locorurn 
omnium, iurisdictronum et iurium predictorum, in eisdem spiritualibus et tem­
poralibt1s per te vei alium seu alios. quoad vixeris, libere gerendas et exer­
cenda~, prout ad Abbates predictos pertinuit, tibi tenore presentiam commit­
tentes: ita quod de fructibus, redditibus, proventibus eiusdem Monasteri1i ordi­
nes et disponas, prout tuis eE eiusdem Monasterii commoditatibus noveris ex­
pedire, et Abbates predicti disponere et ordinare consueverant et debebant, 
alienatione bonorum immohiliurn dicti l\fonasterii, membrorum, ecclesiantm et 
locornm predictorum, nec non paramentorum et omamentorum in eis ad cul­
tum divini nominrs deputatoru,n tibi penitus interdicta. Vol1.1nrns tamen, quod 
tu prefatum Monasteriurn de Monachis nigris Latinis Catholicis ordinis sancti 
Benedicti professoribus reformare, ac ifl eo certum ipsorum Monachornm nu­
merum iuxta ipsius Monasterii facultatl!.lm exigenti1am, super quo tuam onera­
mus conscientiam, panere et tenere ad divinum ibidem celebrandum offitium 
et perpetuum famulatum altissimo impendendum, eisque în necessariis provi­
dere congrne de bonis dicti Monasterii continue tenearis: quodque ipsi l\lonachi 
post obitum tuum et eorum posteri imperpetuum personam ydoneam eiusdem 
ordinis S. Benedicti i.uxta canonica institut;;t în Abhatem dicti l\Jonasterii eli­
gant, per loci ordinarium confirmandum, non obstantibus quibuscurnque con, 
stitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus Monasterii et ordinis pre­
dictorum CQntrariis, iuramento, confirmatione apostolica vei quacunque firmitate 
alia roboratis. Tu igitur curam et administrationem huiusrnodi sic geras soli­
cite, fideliter et prudenter ; et circa recuperationem et defensionem bonorum 
et iurium ipsius Monasterii studium attente solicitudinis adhibere procmes, quod 
a retributore bononun omnium eterne retributionis premium assequi merearis, 
nosque fidelitaitem et devotionen1 tuarn' possimus per effectum operis propter 
hoc d tgnis i'n domino laudibus commendare. Datum a pud Villamnovam A vinio­
nensis diocesis XV. Kal. Aprilis. Armo Secundo. 

Ex Reg. orig. An. U. com. lib, Vt fol. 241. 

'l'heiner, Mon. hisi. Hung, I. pag. 667. AcelaşY docu1nent11 la Fejer, IX. I. pag. 223. 

87 

689 

www.dacoromanica.ro

690 

DXLV. 

I 344. I 344. Senatu/li Vmc/iam"i tr,imite unu nunciu la Grigorie, comitele Corbavie'î, ca 
să restitue lu1 Ionu Nelipciu doue cătune de Mor/ad, ce le-a ocupatu de Ia densulu pe 
nedreptu. 

1 344 die XX iulii. Examinata ambaxata exposita pro parte domine 
Vedisfave relicte, et comitis Johannis olim fili,i egregii vm Neliptii comitis Ti­
rnrn, consuhmt concorditer sapientes: 

Capta : CJLIOd respondeatur ambaxatori predicte domine et filii sui qua­
liter nos optantes staturn pacificum et conservationem ipsius domine et comitis 
filii sui ac locorum suorum, grnvitatem et displicentiam surnsimus de novitate , 
quam intelleximus vefle fieri contra eos, et propterea scribere providinrns per 
liueras nostras et commiuere rectoribus et fidelibus nostris Sclavonie, sicut 
alias fecimus, ut dominam predictam et comitem eius filium ac loca sua habe­
ant commendata, prestantes eisdem in omnibus requisitis per ambaxatorem 
suum qukquid comode poterunt auxilii et favoris. Et insuper miHernlls, speci'a­
lem nuncium comitibus Duymo et Bartolo et etiam Budislavo et Gregorio 
condarn Curiaci Corbavie ad exponenclmn et procmandum pro parte nostra, 
que nobis expedire videbuntur pro honore nostro, bono et conservatione diete 
domine et comitis Johannis, locorurnque suornm, et cessatione novitatis pre­
dietei nec non pro restitutione Jv/orolacormn, qui sibi dicuntur detineri per 
comitem Gregorium antedictum. 

Super eo vero 1 quod petitur, ut mandemus rectoribus nostris. Sclavonie, 
ut recipiant in civitatibus suis homines et anirnalia dicti cornitis, respondeatur, 
quod, sicut notum est, civitates et loca nostra, existentia ad stariam, non sunt 
apta ad recipiendum et conservandum animalia ultra sua,. taliter quod ipsa 
ariimalia Î'n illis stare et vivere non valerent; sed si opus fuerit, ordinabimus: 
rectoribus nostris, ut homines et animalia dicti comitis recipiantur in insulis 
nostris Sclavonie, sicut sunt insule Arbi, Farre et Braze, in quibus quidem in­
sulis ipsi homines et animalia comodius reduci poterunt et salvari. 

Capta : Quod scribatur comiti Spalaiti in hac forma: 
Cum inrelleximus, quod quidam disposuerunt procedere ad <lamnum 

egregii viri comitis Johannis nati olim Neliptii comitis Tenini et locorum suo­
rurn, quod nobis non modicum displiceret, affectantibus quam plurimum con­
servationem pacifici status eiusdem, maxime quia civis: noster est, ut scitis, et 
quia quelibet novitas, que eidem fieret, cedere posset j,n damnum et detri­
mentum vestrum totiusque contracte, fidelitati vestre scribinrns et mandanrns, 
quatenus dominam comitissam matrem dicti comitis, ac comitem predictwn 
eiusque loca habere debeatis in casu quolibet favorabiliter commendatos, pre­
stantes eisdem quicquid favoris, consilii et auxilii poteritis, cum honore nostro 
et conservatione vestri, notificando nobis sepe et solicite, quecumque in pre­
dictis occarrerint, et vestrum consilium super inde. Similis comiti et judidbus 
Sybenici. Similis comiti Tragurii. Similis comiti Jadre. Similis comite None. Si­
milfs comiti Arbi. Similis potestati Lesne; addendo in fine; et sî requisiti 
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fueritis a dicta com1t1ssa et comite, rec1p1at1s et recipi faciatis homines et ani-
1nalia sua in insulis 11ostris pro conservanclo illa ibidem, facientes eisdem illud 
comodum, quod poteritis pro conservatione dictorum hominum et animalium 
predictornm. 

Mittatur insuper unus notarius curie egregio viro Gregorio Cmiaci co­
miti Corbavie, cui committatur, quod facta pro parte nostra salutatione decenti, 
eidem exponat, quod nuper ad nostrarn pervenit noticiam, quod quidam tra­
ctatus et coaduoatio gentium fit pro inferendo danrnum nepoti asuo_ egregia 
viro Johanni, 11ato co11dam Neliptii comitis Tinîni et locis suis, et licet inclubie 
credamus, quad damna et sinistra, que quon1odolibet occurrere possent domine 
comitisse sorori sue et filio suo comiti predicto cmius foco patris dehuit rernan­
s[sse, humanitati sue displicent ab intimis, sicut debent, turn iurn naturali, turn 
eciam, quia qudibet novitas redundare posset in damnum totius contracte, 
tamen optantes statum pacifîcum ac conservationem prefate domine comitisse 
ac ipsius co111itis fi.Iii sui locorumque suorum, turn prnpter specialem dilectio­
nem, quam ad eam gerimus, quia civis noster est, turn etiam pro bono et 
tp1iete partium Sdavonîe, dictmn nostrulll nunciurn, ad sinceritatem suam clu­
ximus destinandum, ad requirendurn et rogandum 1 quatenus ptefatam domi­
nam sororem suam ac ,ipsum comitem et loca sua habere velit nostri contern­
platione et rationum preclictarum favorabiliter commenclata I effectualiter ope­
rantes, ut novita te qualibet et molestia cessante, opere cognoscatur I quod so­
rorem suan1 fraterno amore diligit, et nepotem suum tanquam filium karum 
habet, et nos etiam ex inde ad beneplaeita et honores suos promptius clispo­
nanrnr. Exponat quoque idem noste, nuncillls Gregorio corniti preclicto, quod 
intelleximus, quod contra voluntatem ipsius cornitis Johannis nepotis sui cletinet 
catunos duos suorum Morolacorum de quo, si ita est, plurimum adrniramu:r, 
cum verisimiliter ·sperari possit, quod 11edurn se a darnno dicti sui nepotis abs­
tineret, seci opponeret se suo posse, ut ah aliis personis. aliqualiter gravaretur. 
Quare dilectionem suam requirat et roget, quatenus si quos Morolacos ipsius 
habet, placeat illos sibî pienarie restitui facere, et pennittere îpsum suum ne­
potem integraliter perfrui iuribus suis, nam licet hac iustum sit, nobis tamen 
gratissimum e,it. 

Exponat etiam idem noster nuncius egregio viro Buclislavo Curiaci co­
miti Corbavie, fratri dicti Gregarii comitis, sirnilem ambaxatam, excepta, quod 
de facto Morolacornm nichil clicat eidem. 

Vadat insLtper idem noster nuncius ad egregium virum Bartholum co­
mitem Vegle, cui, facta salutatione convenienti pro parte nostra, exponat, quo­
modo intelleximus quemdarn tractatum et coadunationem fieri pro inferrendo 
damnum egregio viro Johanni nato condam Neliptii comitis Tinini et locis sui·s, 
de quo admirationem et displicentiam' sumpsimus in mentibus nostris, nam 
prop,ter spedalem dilcctionem I quam ad ipsum comitem Johannem gerimus, 
optamus statum pacificum et conservationem domine comitisse et filii sui co­
mitis predicti et locorum suorum, tum quia civis noster est, sicut scit, turtii pro 
bono et quiete totius contracte, in cuius damnum et detrimentum redundare 
posset q1,1ecumque novitas fieret comiti antedicto. Quo circa atttendentes1 quod 
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dictam dominam comitissam in matrem habere debet ob amorern et reveren­
tiam affinitatis, qua securn coniunctus est, quia olim genus suus fuit, et ipse 
comes Johannes, condam ei11s cognatus, possit sibi non minus quam filit1s me­
rito esse carus; ad fidelitatem suam dieh.1m nostrum nuntium duximus desti­
nandum, mandantes eic.lem, quatenus dictam dominam eiusque filium comitem 
predictum et loca sua n.ostri etiam intuitu habeat in casu quolibet pro honore 
suo et bono contracte favorabiliter commendatos, exhibentes opera cum et: 
fectu, ut suo posse novitas predicta cesset, et eidem comiti Johanni vei locis 
suis non fiat molestia vel gravamen, quod nobis phirimum gratum erit. 

Similem ambaxatam portet Duymo comiti Vegfe, nichil tangendo de 
affinitate. 

Requirat etiam ipse nuncius omnes predictas cornites, ut nobis signifi• 
cent per liueras suas quecumque occur"rerint et fecerint in premissis. Non sin­
ceri 1 1 omnes alii de parte. 

Postquam autem idem noster nuncius a:dimpleverlt suprascripta, vadat 
etiam ad dominam cornitissam predictam et eius fi1ium comitem Johannem, ex­
ponens eL,dem bonam vohmtatem nostram, quam habemus circa. conservatio­
nem et statum pacificum eornm et locornm suorum, et qualiter sumpta dispfi­
centia per nas de novita te, que fieri <licebatur contra ipsos, statim providimus 
mandare rectoribus nostris Sclavonie, ut ipsarn dominarn comitissam et comitem 
filiurn suum et loca eorum habeant in casu quolibet commendata, et quomodo 
ipsum nostrurn nuncium misimus comitibus antedictis cum ambaxata predicta, 
que nobis convenire visa fuit pro cessatione cuiuslibet novitatis et pro bono 
facti. 

Monument11 spect. hist. Slav. merid, Zngrabine 1870. Vol. II. pag. 219. 

DXLVI. 

1344. 1344. Ludovic11 I, regele Ungariei dispune, că de competenţa tribunabdul ec/e. 
siasticit să se ţină in Transilvania, tote procesele, ce privesci.î căsiitoriile, zestrea, drep• 
tulu de succesiune alu femeiloru (quarta puellaris), persecuţiunile pers6neloru din cleru, etr. 

N os Lodoukus dei gracia Rex Hungarie memorie commendamus ,. 
quod licet inter Venerab. in X 0 patrern dominum Andream eadem Gracia epi• 
scopum Transsiluanum, ab vna, a.c vniuersos noblles, Siculos, et Saxones 
Partium Transsilvanarum parte ab altera, rixe, di,scordie et diuerse materie 
questionura în mutua acquisicione Jurimn vtrarum ( sic) parcium, quibus debe-
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rent frni, et potm, uerse et uentilate diutius extrt1ssent, tamen nos, de uenu­
state pacis Regnicolarum nostrorum parcium Transsilvanarum congratulari vo­
lentes, et diete partes ut quelibet ipsarum suo Jure gaudeat pacifice et quiete, 
materias dictarum contencionum, tramite Juris, ne tractu temporis sicuti hac­
tem.1s, aliqua parcium, in acquisicione vacillet, su i Juris, taliter duximus mo­
derandum. Quod factun1 nupcian.im, itern cause doturn et rerum parafernalium, 
item cause quarte filialis 1

), item pretensiones dericorum, · et muliernm, Judicia 
ecclesiastica tangentes I ad forum ecclesiasticum debeant pertinere, Ita tamen, 
quod aliquis Judex, vei Justiciarius ecdesiasticus, nuUam personam lesam uel 
offens:lm ad fitigandum cogere valeat atque possit, nec partem offendentem, 
au't ledentem de suis comrnissis uindicaret aut punire, nisi presen te offensa, 
iniuriam sibi illatam coram Ipso Judice ecdesiastico ordinario, ordine Juris exe­
quatur. I tem ,,iolacionem virginum; mulierum I adulterorum nisi extendat se 
ad sangvinis effusionem. ltem ca_use testamentarie, finafoer ad forum ecclesia­
sticum clinoscuntur pertinere. Hoc tamen declarato, quod si causa adttlterorurn 
vei adulterarum intentatur civiliter, ad forum ecclesiasticum; si vero crirninali:­
ter ad ludicum seculariunt dignoscitur pertinere. Preterea, habita matura deli­
beracione prelatorum, et Baronurn Regni nostri delibei-ando decreuimus, quod 
episcopus in facto possessionario lite pendente, racione possessionis litigiose, 
neminem possit interdicere, uel excommunicare, pro al,iis tamen lniurys, et 
factis contrariosis Ecdesie lllatis, interdicendi, et excommunicandi liberam ha­
beat facuhatern. ltem possessiones occupatas per dictum episcopnrn Transsil­
vanum debite et indebite, Judicio Vayvode Transsilvani duximus commiuendum 
ac discuciendum finaliter et tenninandum, nec a modo in dicta ecclesia Trans­
silvana prefatus do minus episcopus, aliquo terrore possessiones nobHium possit 
occupare, vei sine nostra licencia, et permissione comparare, lt.em Idem do­
minus episcopus ad poşsessiones et ecclesias nobilium Sacerdotes ponere nuI­
latenus queat, et locare violenter, aut Invite. ltem, pro decimis, Regnicole 
nostri partis Transsilvane, dieto Domino episcopo de singulis decimalibus ca­
pecys ,. soluent unum pondus denariorum, camere nostre ad computum de­
nariorum. Si vero dictus dominus epis.copus hoc non attemptaret, (sic) ex tune 
capecias suas decimales in campa, siue· in Rure prediali soluere et relinquere 
debeant, ydem Regnicole Transsilvanenses, excepta anno presenti, pro eo: 
quia dicti denarii nostri cambia partibus in prescriptis nostris TranssHvanis 
adhuc noo existunt. Et hanc rnoderativam ordinationem nostram habita ma­
tura delliberatione prelatorurn et Baronum nostrorum per nos factam , inter 
partes volumus perpetuo, et inviolabiliter sic durare, premisso videlicet: quod 
hec dominus episcopus Transsilvanus memoratus, hec sui Vicarii, et Archi­
diac.oni ad Jura secu lada, se, e.xceptis predictis casibus dedaratis, intromittere, 
nec dicti Regnicole nostri seculares partis Transilvane ad Jura episcopalia, et 
ecclesiastica superius expressa similiter se intromi.ttere possint, audeant , uel 
presummant, sed utraque parcium suo Jure pacifice gaudeat, ut superius pre­
misimus, et quiete; Preterea volumus, ut nullus litigator in foro ecclesiastico 

1) Kemeny: puellaris. Transilvania. 1871. pag. 195. 
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1344. 

coram Archidiacono ultra unam marcam în aliquibus causis convincatur. Datum 
Albe, în partibus Transsilvanis tercio die Festi bti Jacobi Apli anno dni Mil­
lesimo CCC0 XLm0 quarto . 

[akab Elek, Okleveltăr Kolozsvăr tortenete elsă kotetehez. I. pag. 45. După transumptultl voivo<;liloru 
1ransilvanY Nicolae de Vizakna şi Stefanti Erdelyi in archiva capitululuY din Alba-Iulia (ast~<;li transferată la 

:auda) Cisla A. 16 Fasc 7. No. 53. - Ft,,jer, IX. I. pag: 193. - Transilvania. A. 1871. pag. 195. 

DXLVII. 

1344. Consiliulu comunel Ragusa ordonă a se face cercetare, d'adi este adeveratiî, 
că Petru din Narenta face greut/iţl Româniloriî din Bosnia, cari vinu să ducă sare din 
Ragusa. 

D1E xm AUGUSTI. 1n consilio rogatorum, :,ono compane more solito 
congregato, în quo quidem consilia interfuerunt XXXIIH consiliarii, captum 
foit et deliberatum per XXX ipsornm, quia ad audientiam domini comitis et 
sui minoris cons,ilii pervenerat, quod Petrus de Babalio tenuit et tenet a do­
mino bano Bosine forum Narenti, cum certis pactis et conditionibus, que ver­
tuntur in magnum dampnum et detrimentum communis et tocius crvitatîs Ra­
gusii. Cumque etiam aci audientiam ipsius domini comitis nuper proventum 
sit ex relatione unius V/achi· de terra Bossine, quod dictus Petrus coram dieto 
domino bano accusavit certos homines sive Blachos, qui venerunt Ragusium 
accipere salem, que omnia redundant in magnum sinistrum diete civitatis et 
contra libertatem eiusdem, ydeo in dieto consilio rogatorum comissa foit li­
bertas et auctoritas dieto domino comiti: et suo minori cons!Ho inquirendi et 
investigandi contra dictum Petrum de predictis et circha predicta et depen­
dentibus ab eis, ac etiam de avere communis posse expendere pro învesti­
ganda veritate predictorum. Et quiquid per eos de predictis et drcha predicta 
investigatum erit et inventum reducatur ad presens consilium rogatorum. 

Monumenta spect. hist. Slavorunt merid. Voi. X. Zagrabiae. 1879, pag. 1.58. 
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DXLVIII. 

1344. Românit din Bosnia transp6rt1t sare dela Ragusa. 

DIE xxx AUGUSTI •• • In minori consilia, sono compane etc. Petrus 
de Crancha foit electus salinarius per dominum comitem, eo quod bene et 
şolicite se habuit circha expeditionem V!acorum, <lando eis ordinem accipiendi 
salem. 

Monumenta spect. hist. Slav. merid, Voi. X. Zagrabiae. 1879. pag. 159. 

DXL~IX. 

695 

1344 

I 345. Papa Clemente VI. concede indulgenţe tuturoru acelora, carr voru merge slt 1345 . 
visiteze biserica Archangelulur Michailu din Alba-lul"ia, bis.erică aşe9ată in marginile creş• 
tinătăţil, lângă Tatar'i şi alţ'î necredincioşt'. 

CLEMENS EPlSCOPUS etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem etc. Splen<lor paterne glorie, qui sua etc. Cupientes igitur 
ut ecclesia Transilvana in finibus Christianitatis et iuxta Tartaros et infideles, 
alias constituta, que sub vocabulo sancti Michaelis Archangeli ac eiusdem re­
verentia et honore est constructa, congruis honoribus frequentetur, et ut Christi 
fideles eo libentius causa devofionis confluant ad eandem, quo ibidem uberius 
dono celestis gratie conspexer-int se refectos, de omnipotentis clei misericordia 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate oonfisi, omnibus vere 
penitentibus et confessis, qui în beati Michaelis apparitionis et dedicationis, ac 
cene domini festivitatibus prefatam ecclesiam causa devotionis visitaverint an­
nuatim, unum annum et quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis, singulis 
videlicet festivitatum ipsarnm diebus, quibus ecclesiam ipsam devote visitave­
rint, ut prefertur, misericorditer relaxamus. Datum Avinione IV. KaL Februarii. 
Anno T ertio. 

Ex Reg. orig. An. HI. com. lib. II. ,p. 2. fot. I 89-1) . 

Theiner, Mon. hisl. Hung. I. pag. 679. 

1) La Theiner er6re: 343· 
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1345. 

DL. 

1345. Amintire despre SatuM-mare-românesdi (Nogolahfa1u) de lângă dulu 
Sebeşu în Transilvania . 

. . capitulo ecclesie Transsilva11e Stephanus voyvoda Transsilvanus et 
cornes de Zo11uk . . noveritis quod Stephano et Salamone filiis Nicolai filii Sa­
lamonis de Kelnuk suo et Andree Michaelis et Nicolai fratrum suornm no­
mi11e et vice ab una, et Michaele de Enyeud propria in persona parte ab 
altera coram nobis constitutis, propositmrt exstitit per eosdem .. quod ipsi ob 
perpetue pacis pulchritudinem .. super quibusdam possessionariis 1ur1bus, ut in 
nostro privileg-io continetur, taliter concordassent .. imo ex nostra permissione 
concordarunt coram nobis, quod possessionaria porcio quondarn Nicolai filii 
Hennyngh de Peturfolua in eadern possessione Peterfolua vocata în comitatu 
Albensi existente habiti, sub antiquis et veris suis metis , et recta dim idietas 
omnium vinearum eiusdem Nicolai de Peterfoiua in eadem possessione I)eter­
folua intra metas eiusdem existencium, exceptis fund·o curie et domibus quon­
dam ipsius Nicolai -de Peterfolua propriis in eadem porcione habitis, in quibus 
olilll prdatus Nicolaus de Peturfolua propriarn residendam habuisset, et ex­
ceptis terr'ÎS anbilibus pratis seu fenilibus ad eundem unurn fundum curie spe­
ctantibus, ac exceptis duabus partiblls cuiusdam deserti fundi quondam Hen­
nyngh de eadem Peturfolua in eadem Peturfolua habiti, item tercia pars trium 
molendinorum in eadem Peterfolva currencium, item fundus curie condam pre­
fati Nicotai de Peturfolua in civitate Sehus existens, cum omnibus suis .. per­
tinenciis . . predicto Michaeli de Enyeud et suis heredibus . . cessissent per­
petuo . . possidende .. e converso autem predictus fundus curie candam pre­
libati Nicolai de Peturfolua in eadem Peturfolua in sua porcione exiscens, ct•m 
domibus propriis eiusdem Nicolai in quibus olim propriam habuisset resi<len­
ciam, terris arahilibus pratis seu fenilibus ad eundem unum fundum curie spe­
ctantibus, item due partes omnium vinearum quondam eiusdem Nicolai de Pe­
turfolua intra metas eiusdem Peturfolua existencium, item due partes predicti 
deserti fundi quondam prelibati Hennyngh in eadem Peturfolua habiti, item pos­
sessio quondam prefati Hennyngh Nogolahfolu vocata in eodem comitatu AJ. 
bensi iuxta fluvium Sebus in vicic:nitate et commetaneitate predicte possessionis 
Peturfolua existens sub antiquis et veris suis metis et terminis, et quedam 
sessio quondarn eiusdem Hennyngh vacua et habitatoribus destituta Zyluas 
vocata in eodem comitatu Albensi habita similiter sub antiquis suis metis et 
cum omnibus earum .. pertinenciis, pretactls Stephano Salamoni Andree Mi­
chaeli et Nfcolao filiis Nicolai filii Salamonis et eorum heredibus . . cessissent 
perpetuo . . possidend'e .. unde cum ad premissam pos-sessionariam divisionem 
homines nostri et capituli existant necessarii, amiciciam vestram petimus per 
presentes, quatem.1s miuatis hominem vestrum pro testimonio fide dignum, quo 
presente Petrns vicevoyvoda noster homo noster, tercio die festl nativitatis 
beaţi Johannis Baptiste nune venturi ad facîem dictarnm possessionum et pos­
sessionariarum porcionum, vicinis et commetaneis suis universis legitime convo-
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catis et partibus vel earum legitimis prncuratoribus presentibus accedat, et • 
easdem prout inter predictas partes ut premittitur ordinatum exstitit, dividat 
et ab invicem novis metis erectis separet, et cuique parti suas porc_iones ut 
premittitur statuat et relinquat, sine preiudicio iuris alieni perpetuo possidere, 
et post hec seriem ipsius possessionarie divisionis .. et separacronis cum cur­
sibus metan.1111 nobis in vestris literis rnscribatis seriatim ad octavum diem 
possessionarie statucionis prenotate. Datum in. Wyssegrad, duodecimo d'ie 
octavarurn festi beati Georgii martiris, anno domini M°CCCm0 XL1110 quinto.